INDICAÇÃO Nº
4644
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Rio Grande da Serra, com a instalação de uma unidade do Corpo de Bombeiros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a instalação de uma unidade do Corpo de Bombeiros no Município de Rio Grande da Serra.

O projeto para implantação do batalhão do Corpo de Bombeiros em Rio Grande da Serra já foi proposto pelo Prefeito Municipal Gabriel Maranhão, e em fase de elaboração pelo Executivo.

Rio Grande da Serra é a única cidade dos 7 municípios da região do ABCDMRR que não possui sede da corporação.

Com a criação do batalhão do corpo de bombeiros, eles estarão dando melhor assistência a população, aos salvamentos e resgate fatais.

Diante do exposto apresentamos a presente indicação, na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1182174 251113 1205